[image: image1.png]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018                                      № 142                                   с. Киевка
Об учетной норме площади жилого

помещения на 1 проживающего

В  соответствии со ст.50  Жилищного  кодекса  РФ,   Областным  законом  от 07.10.2005 г. №  363 – ФЗ « Об  учете  граждан в качестве  нуждающегося  в жилых   помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Киевское сельское поселение», для определения  уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение»:

 - учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет граждан нуждающихся в жилых помещениях в размере 10,0 кв.м общей площади жилого помещения на одного человека;
 - минимальный размер предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 18,0 кв.м общей площади на каждого члена семьи .
2. Признать утратившим силу  постановление Главы  Администрации Киевского сельского поселения от 30.05.2006 № 24 «Об учетной площади жилого помещения».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Киевского сельского поселения                                      Г.Г.Головченко